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Senator Ashe moves that the Senate propose to the House that the bill be 1 

amended as follows: 2 

First:  By striking out Sec. 32 (AHS administration of VSNIP) in its entirety 3 

and inserting in lieu thereof the following: 4 

Sec. 32.  [Deleted.] 5 

Second:  In Sec. 33, (Probate Cases), by striking out subdivision (a)(20) in 6 

its entirety and inserting in lieu thereof a new subdivision (a)(20) to read: 7 

(20)  Correction for vital records   $30.00 $40.00 8 

Third:  In Sec. 85 (sales tax definitions), in subdivision (31), after “soft 9 

drinks” by striking out “, candy,” and by striking subdivision (55) in its 10 

entirety. 11 

Fourth:  By adding a section 87a to read as follows: 12 

Sec. 87a.  32 V.S.A. § 5870 is amended to read: 13 

§ 5870.  REPORTING USE TAX ON INDIVIDUAL INCOME TAX  14 

              RETURNS 15 

The Commissioner of Taxes shall provide that individuals report use tax on 16 

their State individual income tax returns.  Taxpayers are required to attest to 17 

the amount of their use tax liability under chapter 233 of this title for the period 18 

of the tax return.  Alternatively, they may elect to report an amount that is 0.10 19 

0.15 percent of their Vermont adjusted gross income, as shown on a table 20 

published by the Commissioner of Taxes; and use tax liability arising from the 21 
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purchase of each item with a purchase price in excess of $1,000.00 shall be 1 

added to the table amount.  2 

Fifth:  In Sec. 88 (satellite programming tax), in 32 V.S.A. § 10502, 3 

subsection (a), after “the rate of” by striking “five” and inserting in lieu thereof 4 

two and one-half  5 

Sixth:  In Sec. 91, in subdivision (1), after 30 (Motor Vehicles), and before 6 

(VSNIP surcharge and language) by striking out “31–32” and inserting in lieu 7 

thereof 31, and by adding a subdivision (12) to read: 8 

(12)  Sec. 85 (use tax reporting) shall take effect on January 1, 2016, and 9 

apply to tax year 2015 returns and after. 10 


